ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2009

Às nove horas do dia vinte de outubro de dois mil e nove, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a Comissão Permanente de
Licitações, devidamente designada pelo Senhor Prefeito Municipal, através da
Portarias nºs 001/09, 021/09 e 182/09 sob a presidência do Sr. Diego Henrique Pott,
estando presentes os membros Patrícia Lúcia Bagatini e Janice Michelli Maggioni,
para deliberação acerca da Licitação Modalidade Tomada de Preços 011/2009. Na
data de dezenove de outubro de 2009, a Comissão reuniu-se para abertura da
habilitação, da referida Licitação, com a presença do representante da empresa F &
F Klafke Ltda, Sr. Paulo Ernani Silva Klafke. No decorrer da sessão, no momento
em que a Comissão estava analisando os documentos, houve falta de energia
elétrica no Município, não retornando até o final do expediente. Desta forma não foi
possível a impressão da ata e após envio às empresas participantes. Diante do
exposto, o prazo para interposição de recurso contra a habilitação ou inabilitação
dos licitantes conta a partir do recebimento desta ata. Marca-se a próxima reunião
para o dia 30 de outubro de 2009, às 13:30 horas no mesmo local, para
prosseguimento do processo licitatório. A Comissão encaminha aos licitantes cópia
desta ata e ata do dia dezenove via fac-símile e disponibilizando ainda esta ata no
site www.pmboavistadosul.com.br, para que as empresas tomem ciência. Nada mais
havendo, o Senhor Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que
lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão.